



स्टील अथॉरिटी ऑफ इण्डिया लिमिटेड  
STEEL AUTHORITY OF INDIA LIMITED

No.CA-17(44)/2020

22<sup>nd</sup> September, 2020

The General Manager (MO)  
Bombay Stock Exchange  
Corporate Relationship Department  
1st Floor, New Trading Ring,  
Rotunda Building, P.P. Tower,  
**Dalal Street, Fort, Mumbai-400001**

The Asstt. Vice President  
National Stock Exchange of India Ltd.  
Plot No.C/1, G Block,  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East),  
**Mumbai-400 051.**

**Sub: Newspaper Publication of Notice for intimation of AGM of SAIL**

Dear Sir,

Please find attached the copy of newspaper publication of Notice of 48<sup>th</sup> Annual General Meeting of SAIL, published in Business Standard (English and Hindi) on 19<sup>th</sup> September 2020. This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,

(M B Balakrishnan)  
Company Secretary

Encl. As above.

**NOTICE OF 48<sup>TH</sup> ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING**

NOTICE is hereby given that the 48<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of Members of Steel Authority of India Limited will be held on **22<sup>nd</sup> October, 2020 at 10:30 Hours (IST)** through Video Conferencing (VC)/Other Audio Visual Means(OAVM) to transact the businesses, as set out in the Notice of the AGM.

The Ministry of Corporate Affairs vide Circular dated 5<sup>th</sup> May, 2020 read with Circulars dated 8<sup>th</sup> April, 2020 and 13<sup>th</sup> April, 2020 and SEBI vide Circular dated 12<sup>th</sup> May, 2020 (collectively referred to as "Applicable Circulars") have permitted holding of AGM through VC/OAVM without the presence of Members in person. Accordingly, in compliance with the applicable provisions of Companies Act, 2013 and the Rules there under, read with Applicable Circulars, the AGM of the Company is being conducted through VC/OAVM provided by M/s. National Securities Depositories Limited. Shareholders/Members can attend/participate in the AGM only through VC/OAVM facility, the details of which are provided in the Notice of the AGM. Therefore, it may be noted that no provision has been made for Members to attend/participate in the 48<sup>th</sup> AGM of the Company in person. Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning quorum under the Companies Act, 2013.

Pursuant to the Applicable Circulars, the Notice of the AGM and Annual Report of the Company for Financial Year ended 31<sup>st</sup> March, 2020 containing Audited Financial Statements (including Consolidated Financial Statements) of the Company for the Financial Year ended 31<sup>st</sup> March, 2020 and the Report of the Auditors' and Board thereon, and other documents required to be attached thereto, will be sent through electronic mode only to such Shareholders/Members who have registered their email IDs with Depository Participants (DP)/ Company/Registrar and Transfer Agent (RTA) of the Company. As per the Applicable Circulars, no physical copies of the Notice of the 48<sup>th</sup> AGM and Annual Report of the Company for the financial year 2019-20 will be sent to any Shareholder/Member. The Notice and Annual Report will also be available on the website of the Company- [www.sail.co.in](http://www.sail.co.in) and websites of Stock Exchanges i.e. National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).

**Manner of Registering/Updating Email Addresses:**

(a) Members holding equity shares of the Company in Physical Mode, who have not registered/updated their email addresses, are requested to register/update their email address by writing to M/s. MCS Share Transfer Agent Limited (RTA) with details of Name, Folio Number and attaching a self-attested copy of PAN Card, Aadhaar Card and Share Certificate(s) at [admin@mcsregistrars.com](mailto:admin@mcsregistrars.com). The address of the RTA is: F-65, Okhla Industrial Area, Phase-I, New Delhi-110020, Phone No. 011-41406149.

(b) Members holding equity shares of the Company in Dematerialised Mode, who have not registered/updated their email addresses with their Depository Participants (DP), are requested to register/update their email addresses with the DP with whom they maintain their Demat Account.

**Manner of Casting Vote(s) through E-Voting**

The Members are further informed that the Company is providing remote e-voting facility by electronic means to its Members to enable them to cast their vote electronically on the items mentioned in the Notice of the AGM. The facility for voting through electronic voting system shall also be made available during the AGM for Members who have not already cast their vote by remote e-voting.

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited (NSDL) as an Authorised Agency to provide e-voting facility to its Members. The detail instructions of the remote e-voting (before AGM) and E-voting (voting during the AGM) are provided in the Notice of the AGM.

The login credentials for casting votes through e-voting shall be made available to the Members through email. Members who do not receive email or whose email addresses are not registered with the Company/Depository Participants, may generate login credentials as per the instructions given in the Notice of the AGM.

The same login credentials are also to be used for attending the AGM through VC/OAVM.

Members who have not updated their Bank Account details may follow the procedure as under:

(a) Members holding equity shares of the Company in Physical Mode: (i) Scanned copy of the signed request letter containing Member(s) Name, Folio Number, bank details (Bank Account Number, Bank and Branch Name & Address, IFSC MICR details, Cancelled Cheque leaf); (ii) Self-attested copy of the PAN Card; (iii) Self-attested copy of AADHAAR Card or Driving License or Election Identity Card or Passport in support of address of the member registered with the Company.

(b) Members holding equity shares of the Company in Dematerialised Mode may submit the request letter with bank details and other documents, as required, with their respective Depository Participant.

Shareholders are requested to carefully read the instructions contained in the Notice of the AGM.

For Steel Authority of India Limited

Dated : 18<sup>th</sup> September, 2020 (M.B. Balakrishnan)  
Place : New Delhi Company Secretary

Registered Office: Ipat Bhawan, Lodi Road, New Delhi 110 003  
Tel: +91 11 24367481-86; Fax: +91 11 24367015  
Corporate Identity Number: L27189DL1973G01006454, Website: [www.sail.co.in](http://www.sail.co.in)

There's a little bit of SAIL in everybody's life

ENGLISH -  
BUSINESS STANDARD  
19.09.2020

HINDI -  
बिजनेस स्टैंडर्ड  
19.09.2020

**48<sup>वीं</sup> वार्षिक आम बैठक और ई-वोटिंग का सूचना**

एलएसए सूचित किया जाता है कि एजीएम के नोटिस में निर्धारित अनुसार निर्धारित व्यवसाय को करने हेतु स्टील अथॉरिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड के सदस्यों को 48<sup>वीं</sup> वार्षिक आम बैठक (एजीएम) का अधोद्योगिक वित्तिय विवरण (बीसी) / अन्य ऑडियो दृश्य माध्यमों (ओएवीएम) के द्वारा दिनांक 22 अक्टूबर, 2020 को, 10:30 बजे (आईएसटी) पर किया जाएगा।

कारपोरेट मामलों के मंत्रालय के दिनांक 5 मई, 2020 के परिपत्रों के साथ पठित दिनांक 8 अप्रैल, 2020 और 13 अप्रैल, 2020 के परिपत्रों और साथ ही भारत की दिनांक 12 मई, 2020 के परिपत्र (जिन्हें सामूहिक रूप से 'लगाव प्रवृत्तियों' का रूप में संदर्भित किया गया है) के अनुसार, एजीएम को, सदस्यों की व्यक्तिगत उपस्थिति के बिना, बीसी/ओएवीएम के माध्यम से आयोजित करने की अनुमति दी गई है। तदनुसार, कंपनी अधिनियम, 2013 के लागू प्रावधानों और नरसोक तहत लागू नियमों के साथ पठित लागू परिपत्रों के अनुपालन में, कंपनी की एजीएम का आयोजन, मैसर्स नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड द्वारा प्रदान कीसी/ओएवीएम के माध्यम से किया जा रहा है। शेयरधारकों/सदस्यों केवल बीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम से एजीएम में भाग ले सकते हैं। रिमोट विवरण एजीएम के नोटिस में प्रदान किए गए हैं। इसलिए, इस बात पर ध्यान दिया जाना चाहिए कि सदस्यों का कंपनी की 48<sup>वीं</sup> एजीएम में व्यक्तिगत रूप से भाग लेना/सहभागिता करने का कोई प्राधान्य नहीं किया गया है।

बीसी/ओएवीएम के माध्यम से बैठक में भाग लेने वाले सदस्यों को अपना कंपनी अधिनियम, 2013 के तहत कोश्य की गणना के उद्देश्य से हॉलधारक।

लागू परिपत्रों के अनुसार, 31 मार्च, 2020 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए कंपनी की एजीएम का नोटिस और वार्षिक रिपोर्ट, जिसमें 31 मार्च, 2020 का समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए कंपनी के ऑडिटेड वित्तीय विवरण (संशोधित वित्तीय विवरणों सहित) और इस पर ऑडिटरों तथा बोर्ड की रिपोर्ट और इनकी राय/संलग्न किए जाने वाले अपेक्षित अन्य दस्तावेजों को, केवल इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से ऐसे शेयरधारकों/सदस्यों को भेजा जाएगा जिन्होंने डिपॉजिटरी प्रतिभागियों (डीपी)/कंपनी/रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) के पास अपना वित्तीय आईडी पंजीकृत की है। लागू परिपत्रों के अनुसार, वित्तीय वर्ष 2019-20 के लिए, कंपनी की 48<sup>वीं</sup> एजीएम और वार्षिक रिपोर्ट के नोटिस को कोई भी भौतिक प्रति, किसी भी शेयरधारक/सदस्य को, नहीं भेजी जाएगी। नोटिस और वार्षिक रिपोर्ट, कंपनी की वेबसाइट-[www.sail.co.in](http://www.sail.co.in) और स्टॉक एक्सचेंज अधोद्योगिक नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) और बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) पर भी उपलब्ध होगी।

**ईमेल पता दर्ज/अद्यतन करने का तरीका :**

(ए) कंपनी के भौतिक रूप में इविटरी शेयर रखने वाले वे सदस्य जिन्होंने अपना ईमेल पता पंजीकृत/अद्यतन नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे अपना ईमेल पता पंजीकृत/अद्यतन करने के लिए मैसर्स MCS शेयर ट्रांसफर एजेंट लिमिटेड (RTA) से संपर्क करें। इनके लिए वे अपना नाम, फोलियो संख्या के विवरण और पैन कार्ड, आधार कार्ड और शेयर प्रमाणपत्र(अं) की स्व-सत्यापित प्रति संलग्न करने [admin@mcsregistrars.com](mailto:admin@mcsregistrars.com) को भेज दें। आरटीए का पता ए-65, ओखला इंडस्ट्रियल एरिया, फेज-1, नई दिल्ली-110020 है। फोन संख्या 011-41406149 है।

(बी) डिमटेरियल रूप में कंपनी के इविटरी शेयर रखने वाले सदस्य, जिन्होंने अपने डिपॉजिटरी प्रतिभागियों (डीपी) के पास अपना वित्तीय पता पंजीकृत/अद्यतन नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे अपने डीपी के पास अपना ईमेल पता पंजीकृत/अद्यतन करें, जिनके पास उक्त डीपी ट खाता है।

**ई-वोटिंग के द्वारा मतदान करने की विधि**

साथ ही सदस्यों को सूचित किया जाता है कि कंपनी अपने सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से दूरस्थ ई-वोटिंग सुविधा प्रदान कर रही है ताकि वे एजीएम के नोटिस में उल्लिखित मदों पर इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डाल सकें। इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्रणाली के माध्यम से मतदान की सुविधा शेयरधारकों के दौरान उन सदस्यों को भी उपलब्ध कराई जाएगी जिन्होंने पहले ई-वोटिंग के द्वारा अपना वोट नहीं डाला है।

कंपनी ने अपने सदस्यों को ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के लिए नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (NSDL) की सेवाओं को, अधिकृत एजीएम के रूप में, प्रयोग किया है। दूरस्थ ई-वोटिंग (एजीएम से पहले) और ई-वोटिंग (एजीएम के दौरान मतदान) के विस्तृत निर्देश एजीएम के नोटिस में दिए गए हैं।

ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने के लिए लॉगिन क्रेडेंशियल ईमेल के माध्यम से सदस्यों को उपलब्ध कराए जाएंगे। जिन सदस्यों को ईमेल प्राप्त नहीं हुआ है, वे जिनके ईमेल पते कंपनी/डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ पंजीकृत नहीं हैं, वे एजीएम के नोटिस में दिए गए निर्देशों के अनुसार लॉगिन क्रेडेंशियल सुविधा कर सकते हैं।

बीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने के लिए भी उन्हीं लॉगिन क्रेडेंशियल का उपयोग किया जाना है।

जिन सदस्यों ने अपने बैंक खाते के विवरणों को अद्यतन नहीं किया है, वे निम्न प्रक्रिया का पालन कर सकते हैं :

(ए) भौतिक रूप में कंपनी के इविटरी शेयर रखने वाले सदस्य; (i) बैंक खाते (अ) के नाम, फोलियो संख्या, बैंक विवरण बैंक खाता संख्या, बैंक और शाखा का नाम और पता, IFSC MICR विवरण सहित इस्ताहारित अनुदेश प्राप्त की स्कैन प्रति, रद्द किए गए बैंक का पत्र; (ii) पैन कार्ड की स्व-सत्यापित प्रति; (iii) कंपनी के पास पंजीकृत सदस्य के पासपोर्ट की स्व-सत्यापित प्रति।

(बी) डीमटेड रूप में कंपनी के इविटरी शेयर रखने वाले सदस्य आवश्यकतानुसार, बैंक विवरण और अन्य दस्तावेजों के साथ अनुदेश पत्र, अपने संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के पास, प्रस्तुत कर सकते हैं।

शेयरधारकों से अनुरोध है कि एजीएम के नोटिस में दिए गए निर्देशों को ध्यान से पढ़ें।

कृते स्टील अथॉरिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड

स्थान : नई दिल्ली  
दिनांक : 18 सितम्बर, 2020 (एम.बी. बालाकृष्णन)  
कंपनी की सी.एस.ओ.

पंजीकृत कार्यालय : इस्ताव भवन, लोदी रोड, नई दिल्ली-110003  
फोन : +91 11 24367481-86; फैक्स : +91 11 24367015  
कॉर्पोरेट आईडी नम्बर : L27189DL1973G01006454, वेबसाइट : [www.sail.co.in](http://www.sail.co.in)  
हर किसी की जिन्दगी में कुछ हुआ है सैल